
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»  

(МБОУ «Рыльская СОШ №5») 

 

Приказ № 1- 256 

от 02 сентября 2024г.                                                           №  1- 256 

г. Рыльск 

 

«О введении в МБОУ РСОШ №5 временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

На основании распоряжения И.О. Губернатора Курской области 

Смирнова А.Б. от 07.08.2024 года №233-рг «О введении режима чрезвычайной 

ситуации регионального характера и отмене режима повышенной готовности 

для органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС курской 

области», на основании решения Национального антитеррористического 

комитета в Курской области с 09.08.2024 года в соответствии со ст.11 

Федерального закона  от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму» введенного режима контр -террористической операции (КТО), в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

11.10.2023 № 1678 , выписки протокола решений от 21.08.2024 г. №29 

заседания оперативного штаба по реализации в Курской области Указа 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19.10.2024г. №756», в соответствии с 

постановлением И.О. Губернатора Курской области Смирнова А.Б.  от «29» 

августа 2024 г. № 459 «О переводе образовательных организаций на 

дистанционный режим обучения», на основании Положения об 

организованном начале 2024 – 2025 учебного года с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 

МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №5» и другим 

законодательством РФ в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 02.09.2024г. до особого распоряжения. 

2.Заместителю директора по УВР Глинкиной Н.В.: 

2.1.организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 



помощью дистанционных технологий с 02.09.2024г;  

2.2.проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий; 

2.3. внести соответствующие корректировки в ООП в части Календарного 

учебного графика и в рабочие программы учебных предметов; 

2.4.внести изменения в расписание занятий, графики консультаций для 

обучающихся; 

2.5.обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и 

контроль за освоением образовательных программ; 

3. Классным руководителям: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты;  

3.2. ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, графиками 

проведения консультаций и настоящим приказом посредством размещения 

информации на официальном сайте; 

3.2.обеспечить мониторинг фактически присутствующих обучающихся во 

время применения электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий и тех, кто по болезни временно не обучается; 
3.3.обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством 
электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме 
систем онлайн общения; 
4. Заместителю директора по М.Р. Остриковой Н.Н.: 

4.1. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

МБОУ «Рыльская средняя  

общеобразовательная школа №5»                                          Л.В.Полунина                                  

                  М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


